

# Rotary Norges ”Flaggskipsprosjekt” – Handicamp Norway 2012 er i rute

## Historikk

Handicamp Norway 2012 – en internasjonal aktivitetsleir for fysisk funksjonshemmet ungdom i alderen 18-28 år - går av stabelen i perioden 22. juli til 4. august 2012 på Haraldvangen i Hurdal kommune. Det var RI – direktør Peter Wessel, tidligere President i Drammen Syd RK, som tok initiativet til prosjektet. Leiren ble avholdt første gang i 1976 og senere annet hvert år. Leiren i 2012 blir den 19. i rekken.



*Haraldvangen ligger idyllisk til*

## Organisering

Leiren er et samarbeidsprosjekt mellom Rotary, Inner Wheel og Rotaract i Norge og med Norsk Rotary Forum (NORFO) som den økonomiske og juridiske ansvarlige instans. Som naturlig for Rotary, roteres ansvaret for leiren mellom Rotary klubber. Arrangørklubb for leiren i 2012 er Drammen Syd-Vest RK. Arbeidet med planlegging og gjennomføring av leiren organiseres gjennom et arbeidsutvalg og et styre som ledes av en ”Administrator”.

Det foreligger en ”Ramme for arbeidet” mellom NORFO og Administrator. Bl.a. skal Administrator utpeke medlemmer av Arbeidsutvalg og det øvrige styret. Sammensetningen av medlemmer i Handicampstyret for leiren 2012 har vist seg å være meget vellykket. Alle medlemmene bidrar aktivt og entusiastisk med å løse sine oppgaver.

Inner Wheel har to styremedlemmer, Kaja Moe representerer Inner Wheel Norge og Elisabeth Slevolden representerer Drammen Inner Wheel. Katja var også med i styret for leiren i 2010 og bidrar med god erfaring fra den gang. De to leirlederne fra Rotaractklubber i Norge, var leirleder også i 2010 og overfører sine gode kunnskaper om leiraktivitetene til sommerens leir.





*I første rekke (Arbeidsutvalget) fra venstre logistiksjeff Svein Stubberud, sekretær Hanne Nordgård, administrator Arne Fuglum, kasserer Jan Thore Nordli og sponsorsjef Per Nessjøen. I andre rekke fra venstre Elisabeth Slevolden (Inner Wheel Drammen), Juul Arne Sandnes (President i Drammen Syd-Vest RK), Kristine Berge Stubberud (Rotaract Norge), leirleder Annette Kollungstad (Kolbotn Rotaract), Katja Moe (Inner Wheel Norge). Leirleder Ann-Kristin Sæther (Smålenene Rotaract) var ikke tilstede under fotograferingen*

**Målsettingen med leiren er:**

- \* Å integrere fysisk funksjonshemmet og ikke-funksjonshemmet ungdom gjennom sport og andre fritidsaktiviteter
- \* Å bygge opp internasjonalt vennskap og forståelse
- \* Å lære deltakerne om Norge og norske forhold

I tillegg har leiroppholdet som mål at den enkelte funksjonshemmete deltaker skal erfare at det går an å tøye fysiske grenser som deltakeren tidligere trodde var umulig.

## Deltakelse på Handicamp Norway 2012

Det ligger et langvarig og iherdig organisatorisk arbeid med å innhente påmeldinger til en Handicamp-samling. Administrasjonen for leiren sendte i slutten av oktober 2011 ut invitasjoner til alle ca. 535 Distriktsguvernører i RI med anmodning om distribuering av invitasjonene til de respektive Rotary klubber. Ved fristens utløp 1. februar 2012 var det kommet inn 120 søknader. Det er plass til 100 deltakere på Haraldvangen. Et eget utvalg sammensatt av medlemmer fra styret og med bistand fra medisinsk kyndig person, har vært i sving og 100 søkere ble tilskrevet ca. 15. februar 2012. Alle har gitt tilbakemelding om sin deltakelse. Responsen har vært overstrømmende og det er tydelig at leiren er kjent i de internasjonale Rotary miljøer som et høydepunkt å delta på. Deltakerne i 2012 kommer fra 12 land og fordelingen er 51 fysisk funksjonshemmete og 49 ledsagende medhjelpere. Deltaker og medhjelper(e) blir plassert på samme rom. I tillegg til deltakerne, innlosjeres også de to leirlederne og 23 aktivitetsledere på Haraldvangen. Aktivitetslederne kommer fra 7 land hvorav noen helt fra Australia. Forut for leirperioden arrangeres det et weekend seminar for aktivitetslederne på Haraldvangen. Norden er representert med 4 deltakere fra Finland, 5 fra Danmark og 14 fra Norge. Styret savner påmeldinger fra Sverige og Island. De to land hadde heller ikke deltakere ved forrige Handicamp Norway i 2010. Det må vi forbedre til neste leir i 2014.

### Gjennomføringen av leiren

Deltakerne ankommer søndag 22. juli, de aller fleste med fly fra sine hjemland til Oslo, Gardermoen flyplass. Her blir de hentet i biler, spesialinnredet for transport av rullestoler. Transporten til Haraldvangen tar ca. ½ times bilkjøring.

Leiraktivitetene blir innledet mandag 23. juli og de 100 deltakere blir inndelt i 14 grupper som alternerer med aktivitetene. Hurdalsjøen med bryggeanlegg og strand tett inntil Haraldvangen området, blir benyttet til seiling, fiske, vannski og tubetrekking.



*Deltakerne fryder seg med tubetrekking på Hurdalssjøen*



På land omfatter aktivitetene gokart-kjøring, taubaneheng i skogen, fotballturnering og orientering i naturen. Dessuten er det en rekke hobbyaktiviteter. Leiravis skrevet av deltakerne leveres hver morgen til alle deltakere. Alle grupper får et dagsopphold på en nærliggende gård hvor hesteridning er særlig populært.



*Å henge i en taubane kan virke litt skremmende, men etter prøveturen er det på'an igjen*



Hver av de to onsdager går med til sightseeingturer. Onsdag 25. juli står guided busstur i Oslo med 3-4 timers båttur på Oslofjorden på programmet. Onsdag 1. august fraktes deltakerne i busser til skiflygingsbakken i Vikersund og deretter til befarng i de nærliggende Koboltgruvene ved Blåfarveværket, som i likhet med hoppbakken ligger i Modum kommune nær Drammen.

Lørdag 28. juli er det såkalt "**Åpen dag**" hvor Rotarianere og deres familier og kjente inviteres til å besøke Haraldvangen for å bivåne hvordan deltakerne fryder seg i sine aktiviteter. Denne lørdagen er det at Inner Wheel stepper inn med medlemmer som medbringer både mat og drikke til de besøkende. Serveringen foregår i det fri på bryggekannten ut mot Hurdalssjøen.

Søndag den 29. juli er det "**Norsk dag**" for deltakerne, hvor det er innslag om norske spesialiteter, matretter og naturopplevelser også for rullestolsbrukere. Hver kveld er det lagt opp til underholdning av forskjellig slag både for og med deltakerne. Karnevalskvelden med selvlagde kostymer er særlig populær

Lørdag 4. august er hjemreisedag. Deltakerne fraktes tilbake til Gardermoen flyplass til tidspunkter tilpasset deres flyavganger.

### **Finansiering av leiren**

I NORFO's presentasjon av Handicamp Norway heter det bl.a.: *Leiren er en kjempedugnad av de frivillige mannskapene! Leirledelsen og aktivitetslederne, ca. 20-25 ungdommer nøye utplukket (1 2012 fra 7 land), bruker 14 dager av sin ferie til ulønnet arbeid for Handicamp. Og det er ingen 9-16 jobb. Det er nærmere døgnkontinuerlig drift, med krav om en betydelig planlegging og koordinering for å gi alle deltakere den samme mulighet til aktiviteter.*

Leiren er gratis for deltakerne og er i hovedsak finansiert gjennom et årlig, fast beløp betalt av hvert enkelt Rotary medlem i Norge. Dessuten kommer det frivillige bidrag fra en del Rotary klubber, fra Inner Wheel og fra eksterne sponsere. Deltakernes reiser er i hovedsak betalt av Rotary klubber på deltakernes hjemsteder.

### **Kort oppsummering**

Når tiden nå nærmer seg leirperioden 22.juli – 4. august 2012, kan Handicampstyret slå fast at opplegget for dette norske Rotary's flaggskipprosjekt er i rute. Personlige bekreftelser fra styret om invitasjon og økonomisk garanti til de ca. 30 deltakere som trenger visum fra norske ambassader/konsulater i sine hjemland er for lengst sendt ut. Styret følger opp at visumsøknadene blir behandlet og innvilget. Innen 1. juni 2012 skal styret ha fått tilsendt deltakernes reiseruter med ankomsttid på Gardermoen flyplass, slik at puslespillet med henting av deltakerne til rett tid kan komme på plass.

I likhet med tidligere års arrangører av Handicamp Norway, har også årets Handicampstyre allerede erfart den begeistring og glede som ligger i tilbakemeldingene fra de inviterte deltakere. Det ligger altså en gjensidighet i det å kunne glede og gagne andre!

Arne Fuglum  
Administrator Handicamp Norway 2012